PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.243 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10006460 JOAO NARCISO BARBOSA NETO 0747126160 BA 64.50

10049485 ANGELA MARIA SANTOS COSTA 0173708170 BA 63.50

10023876 EMILIA DIAS CARVALHO 0783657595 BA 63.00

10005133
GEORGE ROBERTO OLIVEIRA DA
NEVESD 0563364890 BA 56.00

10019146 JAMILLI NERY PEREIRA 0947768491 BA 54.50

10055513 LISANDRO LUIS DOS SANTOS 0440461383 BA 54.00

10054771 GISLEIDE MASCARENHAS CERQUEIRA 1140703420 BA 53.00

10023054 JULIANA CORREIA DOS SANTOS 0888198418 BA 50.00

10019354 JEANE DOS SANTOS MEDEIROS 0715364855 BA 49.50

10028299 LUCIANA RAMOS PEREIRA 0484170171 BA 43.50

10053077 VERA NEUZA DE BRITO 0249285185 BA 33.00

10041608 JADSON LUIS DOS SANTOS SENA 0844790192 BA 32.00

1.244 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10044832 ELIJANE SOUZA SANTOS 0920321682 BA 78.00

10011070 ALEXANDRA DA CRUZ DE OLIVEIRA 1431255599 BA 75.50

10001513
IVENA SORAIA DE SOUZA LIMA
MAGALHAES 1000493113 BA 74.00

10027481 DINAMARES DE JESUS ALMEIDA 0251195163 BA 72.50

10018763
ANTONOI MIGUEL GONZAGA SANTOS
NETO 0465134009 BA 72.00

10017447 NOELIA DE JESUS SILVA 0000530801140 BA 71.00

10020116 MONICA SANTANA PESSOA 0485303442 BA 69.00

10022897 EVANILDES TEIXEIRA DA SILVA 0602857880 BA 68.00

10008668 ADAILTON JOSE SOUZA SANTOS 1845812 BA 67.50

10016302 MAIARA MENDES CERQUEIRA 1161171509 BA 67.50

10002756
ADRIANA PAULA DE LIMA SOBRINHO
BARBOSA 0744645824 BA 67.00

10053655 ANA LEIA FEITOSA CORREIA BORGES 13459302-24 BA 66.50

10015630 ELAINE MARA COSTA SANTOS LEAL 01113104589 GO 66.50

10001774 SUELY CURY MONTALVAO 2535308 BA 65.50

10040321 EDVANICE FERREIRA DA SILVA LUZ 0950045993 BA 65.00

10001189 DANIELA DOS SANTOS RIBEIRO 0853163421 BA 64.00

10030801 ELIELZA AMORIM SILVA 0699568048 BA 64.00

10003348 SILVANA CORREIA DOS SANTOS 12082793 BA 64.00

10030387 TATIANE MOURA ARAUJO 0689023790 BA 64.00

10023764 JAMILLE PEREIRA LIMA 0886966930 BA 63.50

10004073 RICARDO LUIZ DE SANTANA SANTOS 0797011080 BA 62.50

10002871 LAIZ DOS SANTOS BRITO 0944898319 BA 61.00

10039555 OLANDIARA DE ARAGAO DOS SANTOS 0833803530 BA 60.00

10011847 LIDIANE FERREIRA SILVA 08207631-60 BA 56.00

10003364 ALESSIA PEIXOTO DOS SANTOS 1172816115 BA 55.00

10032171 ALESSANDRA XAVIER MATOS 0408325461 BA 54.50

10039883 DANIELA DE SOUZA E SILVA 382833104 BA 54.50

10002054 MARIA GILCELIA BISPO DE JESUS 0204921708 BA 54.00

10002055 CRISPIM DOS SANTOS SANTANA 0940255685 BA 53.50

10020089 JULIANA DO NASCIMENTO SANTOS 0845332856 BA 53.50

10043099 SELMA DA SILVA SANTOS 0981543898 BA 53.50

10040513 LEA SOUZA DO ROPSARIO 0863558992 BA 51.50

10011842 LIDICE FERREIRA SILVA 0820763322 BA 50.00

10052980 EVANIA PAZ DE CARVALHO 0890432511 BA 49.50

10007901 CASSILEIDE CONCEICAO DE BRITO 0756368243 BA 48.00

10026383 ROSANA DOS SANTOS CONCEIÇAO 0515813370 BA 45.00

10045852 MARCIA SOUZA DE MELO 0173705235 BA 43.00

10013189 ANA LUCIA VIANA DOS SANTOS 0477444806 BA 40.00

10022516 REGINA DE CASSIA SILVA SANTANA 0454117191 BA 40.00

10027802 EDNA MARIA DA COSTA REIS 0221573100 BA 30.50

1.245 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10044890 ANA FLAVIA PEREIRA DOS SANTOS 0951589873 BA 64.50

10026416 GILMAR CORREIA BISPO 0543593681 BA 63.00

10024116 IVANIA GRAZIELA CARVALHO DE JESUS 0923034390 BA 60.00

10006397 ANTONIO CLAUDIO DA HORA SOUZA 0571597696 BA 54.00

10023530 JAMILE DE OLIVEIRA SILVA 11429557-37 BA 54.00

10051425 JAIARA SANTOS BARBOSA 0999079174 BA 51.00

10021585 CRISTINA MARIA DA SILVA 0817961968 BA 45.50

10054120 ADRIANA MENDES DOS SANTOS 00003828481-28 BA 45.00

10035239 JACIA BISPO DE OLIVEIRA 1196683786 BA 38.00

10034960 MARLUCE CASSIA ROSA MENDES 0682633682 BA 37.00

1.246 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10012344 ADNAILZA OLIVEIRA SANTOS 0636630900 BA 76.50

10025671 ELZIRA SANTANA DE OLIVEIRA 0475507320 BA 53.00

10018449 JEANE CARVALHO DE MENEZES 0753762889 BA 53.00

10009402 MARCINE MONTEIRO DA COSTA 0918171458 BA 45.50

1.247 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10026712 GILBERTO DE MELO FILHO 0944209122 BA 58.50

10023246 NADILSON SANTOS MUNIZ 161445543 BA 58.50

10018405
REBECA MARIA BOMFIM LIMA DE
SANTANA 0881459216 BA 55.50

10025341 NADJA SILVA LIMA 0843007281 BA 47.00

10022610
ISABEL CRISTINA PORCINO DOS
SANTOS 0821611860 BA 46.00

10011472
SARA CRISTINA DE BRITO VIANNA
ARAUJO 0602879345 BA 42.50

10014232 RAILDA DE BRITO GOMES 0343129515 BA 40.50

10042808 JEANE MARY DOS SANTOS PENELUC 03544553 03 BA 39.00

10032705 GLEICIMAR BARBOSA DE JESUS 1320816282 BA 38.50

10038178 SHIRLEY DA LUZ SILVA 0976568608 BA 38.00

10036437 EMANUELLI SENRA DE OLIVEIRA 1168018595 BA 37.50

10048436 ADRIANA PEREIRA DA SILVA 0885278160 BA 37.00

10000773 ANTONIO PAOLILLO NETO 425722155 BA 37.00

10018389 ROSEMEIRE DA SILVA CASTRO 568465091 BA 34.50

10035193 ROSIMERE BATISTA DOS SANTOS 0390698423 BA 31.50

10006279 ARIVALDO MARTINS DE CARVALHO 440252202 BA 30.00

10017057 CARLA SANTANA SANTOS 0688980880 BA 30.00

10010313 SILVANIRA SANTOS DA SILVA 0162380100 BA 30.00

10037184 DANILO DOS SANTOS SIMOES 1317306813 BA 29.00

10019922 GESILDA SANTOS DA CONCEICAO 0253437504 BA 27.50

10001563 DAIANE PEREIRA MOTA 1144134528 BA 27.00

10049145 SIMONE CONCEIÇAO DOS SANTOS 164445404 BA 26.00

10018129 MERCIA DA CONCEIÇAO 0932582168 BA 23.00

1.248 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10014337 RAIMUNDA OLIVEIRA DOS SANTOS 0437414019 BA 58.50

10021035 ROSILDA MARIA DE QUEIROZ DA CRUZ 0565937405 BA 54.00

10014235 ANDREA GONÇALVES PAIVA SANTANA 0511796870 BA 52.50

10028775
CLAUDINE DE SOUZA OLIVEIRA DOS
ANJOS 0475476778 BA 48.00

10048037 JOSE BISPO DOS SANTOS 0402844505 BA 45.50

10010253 MAILSON MARKIANE RODRIGUES SILVA 0412183960 BA 45.00

10010605 MARIVALDA SOUZA ARAUJO 2764069 BA 42.50

10051355 CLEIDE SANTANA DOS SANTOS 32000880 SE 38.00

10053684 JACY MARIA DA SILVA DE JESUS 0188801421 BA 29.50

1.249 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10010497 CARLOS ALBERTO MACHADO NORONHA 0845460501 BA 78.50

10024329 EDMARIO NASCIMENTO DA SILVA 0437416143 BA 62.50

10018563 JANIRA DE JESUS FERREIRA 0913927139 BA 56.00

10038918 QUIZE MOURA DA BOA MORTE DINIZ 0847032108 BA 55.50

10019120 SIMONE DE JESUS NEVES 0505862620 BA 53.00

10051029 BRUNO DE OLIVEIRA SANTOS 1000450066 BA 52.50

10020378
SORAYA CRISTINA DANTAS RIBEIRO
VASCONCELOS 0528280180 BA 52.50

10054767 ELISA MARIA DOS SANTOS 0863397883 BA 52.00

10023642 JOELMA CARVALHO DE JESUS 0923036091 BA 51.50

10002178 YUMARA FRANCO DA SILVA RABELO 0587388609 BA 51.50

10026659 EMILI BRITO PINHEIRO 0871111799 BA 51.00

10054749 RAFAEL ROSA DA ROCHA 0998978736 BA 50.00

10033938 PEPJONES BARRETO SILVA 0299301117 BA 48.50

10038071 DEMIS DA SILVA MARTINS 1158977476 BA 47.50

10039646 JOSENILDA CARVALHO SANTOS 0440233160 BA 47.00

10050669 MARCELO ALVES DE ARAUJO 0604627521 BA 46.00

10002956 ANALU DA PAZ SANTOS FERREIRA 0933225776 BA 45.00

10019408 CELIA MARIA FREIRE MACHADO 217521843 BA 43.50

10026690 RICARDO ARAUJO MIRANDA 568470338 BA 42.50
10029279 HELAINE NASCIMENTO DE CARVALHO 0599616270 BA 40.00

10019111
THAISE MAYANA GONÇALVES DE
SOUZA 0952071983 BA 40.00

10042463 DAGMAR FONSECA LEITE 0660651190 BA 38.00

10045792 ANA LUCIA FEREIRA ARAUJO 0434231592 BA 37.00

10032302 LIDIANE SOUZA SILVA 0864126204 BA 36.00

10049686 SILVALICE ALVES DE VASCONCELLOS 144516543 BA 35.50

10038732 OLNEY FERREIRA SILVA 0403947359 BA 34.50

10050944 ZENILDES CONCEIÇAO DE CARVALHO 0233473840 BA 32.50

10010052
DIRCILENE MARIA DO NASCIMENTO
REZENDE 0106373544 BA 29.00

10039996 FRANCLIN MARLEI SILVA CERQUEIRA 0972659188 BA 23.00

1.250 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10044840 IVANY BISPO GABRIEL SIMAS 08725619520 BA 23.00

1.251 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10055743 RAILDA BATISTA FISCHER 431228094 BA 51.00

10011456 ANDREA SOUZA FERRAZ 512948267 BA 49.00

10025225 MARIA CEILDE QUESADO DE SOUZA 0122089227 BA 42.00

1.252 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10024739 ELIANE TOSTA SILVA SANTOS 0944918603 BA 72.00

10032969 ADRIANA DE ALMEIDA PENA SILVA 1190850460 BA 68.00

10029463 LICIA SAYONARA SANTOS COSTA 0972111336 BA 66.50

10011895 FILOMENO RAIMUNDO GOMES NETO 1198575026 BA 63.00

10009463
MARIA CLAUDIA SOUZA DA SILVA
ROCHA 0747168245 BA 62.00

10007109 DULCINEA DA SILVA GALDINO 323140432 BA 61.50

10007989 DENISE FERREIRA DA SILVA SANTANA 293816069 BA 59.50

10035281 ANA PAULA LIMA RIBEIRO 0680729534 BA 58.00

10024692 ELAINE TOSTA SILVA SANTOS 0944856152 BA 58.00

10003443 ALINE PEREIRA DE ARAUJO 1148927930 BA 57.50

10046801 MARILZA OLIVEIRA DA SILVA 2939338-80 BA 57.50

10023188 MIRIAN BISPO REIS 0972757198 BA 57.50

10032172 GILSON SANTOS MATOS 0343463920 BA 57.00

10012538 FABIANA ALAVES DE FREITAS 0769289509 BA 56.00

10013251
CARLOS RAIMUNDO DOS SANTOS
SOUZA 0979680565 BA 53.50

10015806 FLAVIO JOSE MENDE SANTOS 0833160273 BA 52.00

10042668 RAIMUNDA MARIA MENEZES GOMES 0322138400 BA 49.50

10049411 NADJA ARGOLO DE ALMEIDA SILVA 0563297336 BA 48.50

10031445 ANA PAULA SOUZA LOPES 0951640062 BA 48.00

10031237 GILMARA SOUZA DE SANTANA 0881799408 BA 48.00

10054578 LUCIENE DOS SANTOS 0972397396 BA 43.50

10039147
MARILEUZA DE JESUS SILVA
NASCIMENTO 0648550745 BA 43.50

10017604
ROSALIA DORIA DOS SANTOS E
SANTOS 0214053601 BA 43.00

10051401 ERIKA OLIVEIRA DE SOUZA 0892005009 BA 42.50

10039017 LUANA SCHEILA CARVALHO DA SILVA 1165882418 BA 38.00

10015654 CREMILDA JESUS DA MATA GOMES 0925680761 BA 25.50

1.253 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10043558
MARIA JOSE SILVA NASCIMENTO DE
ARAUJO 987 170 BA 43.50

1.254 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10022614 TATIANE BITENCOURT BARRETO 0991334310 BA 58.50
(...)